
 

Program 
 

Hvordan aktiverer vi forbrugeren i den grønne omstilling af opvarmning? 

iEnergi-møde i regi af VarmepumpeForum  

Tirsdag den 22. september 2020, kl. 9.30 – 16.00 

Middelfart Kommune, Rådhusets Byrådssal, Nytorv 9, 5500 Middelfart – 
Suppleret af online-deltagelse via Teams 

 

 
Et enigt Folketing bakker op om 70%-målsætningen, og det gør danskerne også. 
Men mange beslutninger træffes hos den enkelte dansker ikke mindst ift. opvarmning 
af vores huse. Hvad skal der til? Har vi råd? Vil vi investere i den grønne omstilling? 
Det sætter vi fokus på den 22. september 2020 i Middelfart. 
 
Kl. 9:30 Registreringer og kaffe/te 
 
DAGSORDEN 
 
Kl. 10.00  Velkomst v. værten 

 
 
 Meddelelser  

v. formand for VarmepumpeForum Brian Nielsen, BOSCH  
 
Introduktion til dagens program  
v. moderator for dagen Helle Juhler-Verdoner, Branchechef for Intelligent 
Energi 

 
 
Session 1: Status – Hvor står vi i den grønne omstilling af opvarmning efter den 
politiske aftale om Klimaplan I? Perspektivering fra kommercielle aktører og 
rådgivere 
 
10.20  Klimaplan I og grøn omstilling af opvarmning – Den politiske aftale 

og next step  - Online  
v. Marie Stenberg Lund, Klima-, Energi og Forsyningsministeriet 

 Med den politiske aftale af 22. juni om Klimaplan Energi og Industri, 
satses der massivt på grøn omstilling af opvarmningen både individuelt 
og kollektivt. Vi har inviteret departementet til at redegøre for det 
nærmere aftale-indhold og overvejelserne i den videre udmøntning. 

 
  

Kl. 10:05 
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Perspektivering af aftalen: 
 
10:40  Hvad betyder Klimaplan I ift. kommunens varme- og 

energiplanlægning 
v. Morten Mejsen Westergaard, Middelfart Kommune 

 Kommunerne sidder lokalt med opgaven om at skabe rammerne for den 
grønne omstilling af opvarmning. Hvad betyder Klimaplan I for dette 
arbejde  

 
11:00  Hvilke perspektiver ser finanssektoren i Klimaplan I  

v. Peter Jayaswal, FinansDanmark 
 For de finansielle aktører, der inden aftalen kom med et udspil om, 

hvordan de kunne understøtte den grønne omstilling i boligerne, har 
aftalens indhold stor betydning. Hvilke perspektiver ser de i koblingen 
mellem deres dialog og tilbud til kunderne og Klimaplan I’s 
tilskudsordninger 

 

Session 2: Forbrugernes økonomi, værdien af fleksibilitet, adfærd og lokal forankring. 
Bud fra interessenter på, om vi borgere har råd til og interesse i at deltage i den grønne 
omstilling og investere i grøn opvarmning? Ønsker vi at engagere os? Er der 

værdistrømme, der kan videreudvikles? Hvad skal der til, hvis vi skal gøre det 
interessant for hr. og fru Danmark?  
 
11.20  Danskernes økonomi  

Har forbrugerne selv råd til at investere i den grønne omstilling? 
Finanssektoren har i Klimapartnerskab for Finansiering lagt op til at 
understøtte boligernes grønne omstilling og Klimaaftalen indeholder en 
analyse af mulighederne for borgere med manglende finansierings- 
muligheder inden udgangen af 2020. Hvordan ser de fremtidige 
lånemuligheder ud? 
v. Mikkel Høegh, Jyske Bank 

 
11.45  FROKOST & NETVÆRK 
 
12:45  Hvad skal der til for at få forbrugeren til at investere i den grønne 

omstilling? Resultater fra Market Minds analyse af naturgaskunder ift. til 
udfasning af naturgas til rumopvarmning  
v. Mette Bryde, Market Minds 
 
Hvilke udfordringer giver den grønne omstilling af landsbyer i 
naturgasområder? Tre landsbyer på Sydfyn er undervejs med nyt 
fjernvarmeværk drevet af Store Varmepumper. Med afsæt i casen, hvor 
lokalt medborgerskab og medejerskab står i centrum for den grønne 
omstilling, ses der på perspektivet og potentialerne ved dette projekt.  
v. Rudi Rusfort Kragh, Fjernvarmeselskabet Ollerup-Vester Skerninge-
Ulbølle 

13:15 
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13:45  KAFFEPAUSE 
 
Session 3: Der skal investeres nu-og-her i grønne løsninger, nu hvor økonomien 
(forventelig) er på plads med den politiske aftale. Er markedets aktører da klar til at 
løfte opgaven? Når de i mål med opgaven? Skal der mere til? 
 

Fjernvarmesektoren ønsker at tage ansvar for at tilbyde Grøn Varme til 
alle, også uden for fjernvarmeområderne, med nærvarme-løsning til 
individuelle behov 
v. Kim Behnke, Dansk Fjernvarme 

 
14.35  Kommercielle aktører med individuelle varmepumpe-løsninger på 

abonnement  
v. Anders Banke, Nærvarme Danmark 
 
Kommentar fra sidelinjen – hvad mener installatørerne  
v. Troels Hartung, TEKNIQ Arbejdsgiverne 

 
15.15  Paneldebat med deltagelse af Kim Behnke og Anders Banke samt Brian 

Nielsen, BOSCH, Troels Hartung, Tekniq og Klaus Kjær, OK.  
Modereret af Thomas Østergaard, sekretær for VarmepumpeForum i 
Intelligent Energi. 

 
15:45  Afrunding og tak for i dag  

v. Helle Juhler-Verdoner, Intelligent Energi                      
 
 

14:15 

14:55 


